
1 

                        2019 年 10 月 8 日 

会員会社 各位 

              （一社）日本自動車部品工業会中日本支部  

環境部会 

環境保全に関する講演会・事例発表会のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、中日本支部の環

境部会活動にご支援ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も環境保全に関する講演会と会員会社の環境保全事例発表会を下記の

ように開催いたします。ご多用中とは存じますが、皆様の環境保全活動の一助とさ

せていただきたく、多数の皆様方のご出席をお願い申し上げます。 

                               敬 具 

                 記 

１．日  時：２０１９年１１月２２日（金）………（１２：００～１７：００） 

２．場  所： 名古屋市工業研究所 ホールおよび展示場 

        名古屋市熱田区六番３－４－４１ 

下記より地図をご参照ください 

http://www.nmiri.city.nagoya.jp/access.html

３．当日のスケジュール： 

 １）受 付 （ホール前にて受付します）………………… （12：00～12：40） 

 ２）講 演

1．演 題：「スマート EMS の開発とパナソニックの環境取組み」（仮題） 

                          （12：50～14：20） 

     講 師：ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ株式会社 CO2 ｾﾞﾛ向上推進統括主幹 山下英毅 様

2．演 題：「社会動向と日本のエネルギー課題」（仮題）（15：00～16：30） 

     講 師: NPO 法人 国際環境経済研究所 理事 竹内純子 様

３）事例発表会 (於：展示場)

代表事例 13 事例予定（パネルセッション方式）  （12：00～14：55） 

    受付された後、講演会開始時間まで展示場にて事例発表をご覧下さい。 

    尚、ご出席者の皆様には『環境保全事例集』を贈呈します。 



2 

４．お願い： 

 ・ご出席の場合は、１１月８日(金)までに中日本支部ＨＰからお申込み下さい。 

【中日本支部会員】 

 1）貴社関連会社へも展開を頂き、多数のご出席をお願い致します。 

   なお、会場の定員は３００名です。定員になり次第お申込を締切ります。 

 2) 関連会社の方は、申込欄に中日本支部会員会社名を必ず明記下さい。 

【東日本支部・西日本支部会員】 

 1) お申し込みは、１社１名までとなります。 

 2) 関連会社は、ご出席頂けません。 

☆ 下記ホームページよりお申込み下さい。 

中日本支部ＨＰ： https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=1737

  ※ お申込後に受付完了メールが届きますので、講演会の名称に間違いが無いかを 

必ずご確認ください。メールが届かない場合は、申込みが完了しておりません。 

また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に 

して頂きますようお願い申し上げます。

中日本支部登録完了メールアドレス no-reply@japia.or.jp

(このメールへの返信はできません)

  ※ 参加証は発行しませんので、受付にてお名前の確認をさせて頂きます。 

５．問合せ先：（一社）日本自動車部品工業会中日本支部 鎌田または桜井まで 

E-Mail：chyubu@japia.or.jp  

           ＴＥＬ（０５２）９７１－５２３０ 

           ＦＡＸ（０５２）９７１－５２４１ 

以 上


